⁵⁴ „Erat illi naturalis filius ex concubina, priusquam Boleslaus filius legitimus ex Iuditha nasceretur, susceptus, nomen ex eo, quod ducissa Iuditha scelus et incontinenciam mariti perosa tam pellici quam ex ea nate proli iusta indignacione erat infesta, Sbignyew, quod signat iram evadens, sortitus”. (*Ann.*, 3–4, s. 187).

⁵⁵ „Adulterium”; death due to drinking love potion (*Ann.*, 5–6, s. 156).

⁵⁶ Abominable conduct and other things unworthy of the duke („libidines et spurcias suas ceterasque acciones principe indignas” (*Ann.*, 5–6, s. 254), the ruler’s shameful mores („turpes et fedos mores”) (*ibidem*, s. 260).

⁵⁷ The duke’s legal wife left him for the reason of: „consuetudinem tamen stupri, quod cum muliere adultera virum habente habuerat Boleslaus” (*Ann.*, 7–8, s. 190); „fedo pellicis amore usque ad mortem vincitus” (*ibidem*, s. 201).

⁵⁸ „Sed et ipse Wladislaus Loktek dux in via militum prolapsus, virginum et ingenuarum matronarum pudiciciam violenter prostituebat” (*Ann.*, 7–8, s. 303); the duke „matronis et virginibus ingenuis stupra intulerit” (*Ann.*, 9, s. 22).

⁵⁹ On the relationship between Klara Zach and Duke Casimir: „prostituendam trididerit vel ut prostitueretur”; „virginem Claram apud ducem Kazimirum prostituendam reliquid”; „Clara a Cazimiro duce pro libito oppressa prostitutaque” (*Ann.*, 9, s. 151–152), „filie alterius decus pudicicie eripuerat” (*Ann.*, 10, s. 24); proclivity to giving in to lust: „libidinis sue impleret” (*Ann.*, 9, s. 151), „Veneri indulgeret” (*ibidem*, s. 228), „in libidinem prolapsus/propensus” (*ibidem*, s. 254, 283), „proclivus in libidinem” (*ibidem*, s. 350), „preceps in [...] venerem ceterasque voluptates” (*ibidem*, s. 351); the lack of restraint (towards women): „incontinetia” (*ibidem*, s. 218); „lubricus [...] et in mulieres intemperantis ingenii” (*ibidem*, s. 352); providing for concubines: „plurimarum concubinarum consuetudine pestifera a legitima uxore aversus” (*ibidem*, s. 219), „concubinarum amplexibus publice et privativ frueretur, quarum greges in Opoczno, in Czchow, in Crzeczow et pluribus aliis locis, quasi quasdam turpitudinis officinas locaverat” (*ibidem*, s. 255), „plures pellices pro sacietate libidinis explenda ex variis locis lectas in variis locis et curii servans” (*ibidem*, s. 284); concubines listed by names: Czech noblewoman Rokiczana (*ibidem*, s. 284), Jewish woman Estera (*ibidem*, s. 284–285).

⁶⁰ „Adulterium” (*Ann.*, 10, s. 154); gossips about the queen’s unfaithfulness: „reginam vero Hedwigim puram et innocentem a probro et suspicione ex falsa et mendaci delacione Gnyewossi exorta pronunciant” (*ibidem*, s. 176–177).